Bazı ailelerde ilim

birikim haline gelmiş ve nesilden nesile aktarılarak bir gelenek haline dönüşmüştür. Bu geleneğe

sahip bir aileye mensup kişilerden birisi de İsfahan’da doğup yine bu şehirde vefat eden Ebü’ş-

Şeyh’tir. Araştırmamıza konu olarak seçilmesinin nedeni Ebü’ş-Şeyh (v. 369/979) hakkında

Türkiye’de herhangi bir çalışma yapılmamasıdır. Araştırmamızda hayatı, hocaları, talebeleri,

rıhleleri, hadisçiliği ve eserleri inceleme alanı olarak belirlenmiş ve bunlar hakkında kuşatıcı

bilgiler verilmeye çalışılmıştır. Ebü’ş-Şeyh, ailesinin ilmi bir geleneğe mensup olması nedeniyle

has been transformed into a scientific tradition by transferring generations from generation to

generation. One of the family members of this tradition is Abu'sh-Sheikh, who was born in Isfahan

and died in this city. The reason for the selection of my research subject is that no study has been

done in Turkey regarding Ebu'sh-Sheikh (v. 369/979). In our research, the life, the proponents, the

tales, the rises, the hadiths and the works have been determined as the field of investigation and

tried to give information about them. Ebu'sh-Sheikh began to learn science at an early age because

his family belonged to a scientific tradition.

XXVI, 418, Tezkiratu’l-Huffâz, III, 945 No: 896, el-İber fî Haberi Men Gaber (thk. Ebû Hâcer Muhammed es-

Saîd b. Besyûnî Zağlûl), (1. bs., I-IV, Beyrût: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1985/1408), II, 132, Siyeru A’lâmi’n-

Nübelâ (thk. Şuayb el-Arnâût ve Ekrem el-Bûşî), (2. bs., I-XXV, Beyrût: Müessesetü’r-Risâle, 1982/1402),

XVI, 276 No: 196; İbn Tağriberdî, Ebu’l-Mehâsin Cemâleddîn Yûsuf b. Tağriberdî, en-Nücûmu’z-Zâhire fî

Mulûki Mısr ve’l-Kâhire (takdim ve ta’lik Muhammed Hüseyn Şemsüddin), (1. bs., I-XVI, Beyrût: Daru’l-

Kütübi’l-İlmiyye, 1992), IV, 140; Dâvûdî, Şemseddîn Muhammed b. Alî, Tabakâtu’l-Müfessirîn, (1. bs., I-II,

Beyrût: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1983/1403), I, 246 No: 229; Fuad Sezgin, Târîhu’t-Türâsi’l-Arabî (trc.

Mahmûd Fevzî Hicâzî), (Riyâd: Câmiatü’l-İmâm Muhammed b. Suûd el-İslâmiyye, 1991), I, 404.
5Ebû Nuaym el-İsfahanî, Ahmed b. Abdullah, Zikru Târîhiİsfahan, (I-II, Dâru’l-Kitâbi’l-İslâmî, ty), II, 90;

Zehebî, Târîhu’l-İslâm, XXVI, 418, es-Siyer, XVI, 276 No: 196; Fuad Sezgin, I, 404.
6Ebü’ş-Şeyh, Kitâbu’l-Azame (Rızâullah b. Muhammed İdrîs el-Mübârekfûrî), (Riyâd: Dâru’l-Âsıme,

1998/1419), giriş bölümü, I, 50.
7Bu paragraf hakkında bilgi için bkz. Ebu’t-Tayyib Nâyif b. Salâh b. Alî el-Mansûrî, Bulûğu’l-Emânî bi

Terâcimi Şüyûhi Ebi’ş-Şeyh el-İsfahanî, giriş bölümü, s. 15-19.
8Ebû Nuaym, II, 90; Zehebî, Tezkiratu’l-Huffâz, III, 947 No: 896, Târîhu’l-İslâm, XXVI, 420, es-Siyer, XVI, 279

No: 196, el-İber, II, 132; İbn Tağriberdî, IV, 140; Dâvûdî, I, 248 No: 229; İbnü’l-Cezerî, Ebu’l-Hayr,

Şemsuddîn Muhammed b. Muhammed, Gâyetu’n-Nihâye fî Tabakâti’l-Kurrâ(neşr. Gotthelf Bergstraesser),

(1. bs., I-II, Beyrût: Dâru’l-Kütübi’l-İslâmiyye, 2008/1428), I, 400 No: 1865; İbnü’l-İmâd, Ebu’l-Felah

Abdülhay b. Ahmed b. Muhammed, Şezerâtu’z-Zeheb fî Ahbâri men Zeheb (thk. Abdülkâdir el-Arnâût ve

Mahmûd el-Arnâût), (I-X, Beyrût: Dâru İbn Kesîr, 1986), IV, 373; Hayreddin Ziriklî, el-A’lâm, 15. bs.,

28Ebü’ş-Şeyh, Tabakâtu’l-Muhaddisîn, I, 349, II, 228, 230, 248, III, 200, IV, 48.
29Ebü’ş-Şeyh, Tabakâtu’l-Muhaddisîn, II, 212 No: 206.
30Ebü’ş-Şeyh, Tabakâtu’l-Muhaddisîn, III, 41-2 No: 358.
31Ebû Avâne, Ya’kûb b. İshâk el-İsferayinî, el-Müsned(thk. Eymen b. Ârif ed-Dımakşî), (1. Bs., Beyrût:

Dâru’l-Meârif, 1998/1419), I, 265 No: 922.
32Ebü’ş-Şeyh, Tabakâtu’l-Muhaddisîn, III, 41-2 No: 358.
33İbn Ebî Şeybe, Abdullah b. Muhammed el-Absî, el-Musannef(thk. Muhammed b. Abdullah el-Cum’a ve

Muhammed b. İbrahim), (1. bs., I-XVI, Riyâd: Mektebetü’r-Rüşd, 2004/1425), I, 207-8 No: 306; Tirmizî,

Salât, 352; Ebû Ya’lâ, Ahmed b. Alî b. Müsennâ el-Mevsılî, el-Müsned (thk. Hüseyn Selîm Esed), (I-XIV,

Dâru’l-Me’mûn fi’t-Türâs, 1986/1406), VIII, 427-8 No: 5011; Alî Balabân el-Fârisî, el-İhsân fi Takrîb-i İbn

Hibbân (thk. Şuayb el-Arnaut), (2. bs, Beyrût: el-Mektebetü’l-İslâmî, 1992/1414), III, 192 No: 911; M.

Nâsıruddîn el-Elbânî, Silsiletu’l-Ehâdîsi’d-Daîfe ve’l-Mevdûa, (1. bs., Riyâd: Mektebetü’l-Meârif, 1992/1412),

VII, 1144 No: 3382.
34Ebü’ş-Şeyh, Tabakâtu’l-Muhaddisîn, IV, 224 No: 986.
35Ebü’ş-Şeyh, Tabakâtu’l-Muhaddisîn, I, 439, II, 196, 242.
36Ebü’ş-Şeyh, Tabakâtu’l-Muhaddisîn, I, 452 No: 87.

Ebû Dâvud, Edeb, 125; Tirmizî, Ebvâbu’l-Edeb, 91; İbn Mâce, Edeb, 37; Dârimî, Siyer, 13.
71 Müslim, Îmân, 95; Ebû Dâvud, 68; Tirmizî, Birr ve’s-Sıla, 17; Nesâî, Bey’a, 31; Dârimî, Rikâk, 41.
72Ebü’ş-Şeyh, Kitâbu’l-Emsâl(thk. Abdülalî Abdülhamid), (1. bs., Bombay: Dâru’l-Selefiyye, 1982/1402), s.

38-42 No: 22-34, et-Tevbîh ve’t-Tenbîh (thk. Ebu’l-Eşbâh Hasan b. Emîn b. Mendûh), (1. bs., Cize:

Mektebetü’t-Tev’iyyeti’l-İslâmiyye, 1987/1408), s. 39-43 No: 6-11.
73

Ebü’ş-Şeyh, el-Emsâl, s. 38, 40 No: 23, 27-28, el-Azame, I, 365 No: 84, Ahlâku’n-Nebî, I, 102 No: 13,

Tabakâtu’l-Muhaddisîn, I, 390, 404, 440 No: 63, 70, 80, II, 85 No: 139, III, 430 No: 593, IV, 99 No: 865, et-Tevbîh

ve’t-Tenbîh, s.